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Prot. n. 638 del 04.02.2021 

 
Avviso Pubblico per la concessione di contributi a fondo perduto per spese di gestione e spese di 

investimento sostenute dalle attività economiche commerciali e artigianali operanti nel Comune di 

Gualdo di cui al DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 

dicembre 2020. 

 

RISPOSTE A QUESITI 
 

QUESITO: Qual è il lasso di tempo entro il quale devono essere realizzate le spese di investimento oggetto del 

contributo di cui all’art. 6, lett. B) dell’Avviso Pubblico? 

RISPOSTA: Le spese di investimento  già sostenute alla data di scadenza della domanda di partecipazione 

(28.02.2021) devono essere indicate ed il relativo rendiconto, completo delle copie delle fatture quietanziate,  

dovrà essere allegato all’istanza di partecipazione. 

Le spese di investimento non ancora sostenute alla data di scadenza della domanda di partecipazione (28.02.2021) 

devono essere indicate nell’istanza di partecipazione alla quale dovranno essere allegati i relativi preventivi di 

acquisto. Tali spese dovranno essere rendicontate, complete delle copie delle fatture quietanziate, entro il 

30.04.2021. 

 

QUESITO: I beni oggetto di investimento di cui all’art. 6, lett.B) dell’Avviso Pubblico possono essere sia nuovi 

che usati? 

RISPOSTA: L’investimento deve avere ad oggetto macchinari, impianti ed attrezzature varie nuovi di fabbrica in 

quanto il loro acquisto deve essere finalizzato ad interventi di ristrutturazione, ammodernamento ampliamento ed 

innovazione di prodotto e di processo. 

 

QUESITO: La spesa per l’acquisto di un’autovettura, inserita tra i cespiti dell’azienda, può essere oggetto di 

finanziamento? 

RISPOSTA: L’acquisto di autoveicoli, anche se inseriti nei cespiti aziendali, non rientra tra le fattispecie di beni 

oggetto di finanziamento, come indicati dal DPCM 24.09.2020. 

 

QUESITO: Le spese per l’acquisto di attrezzature per l’attività e per la predisposizione di un nuovo impianto di 

riscaldamento per il capannone possono essere oggetto di contributo di cui all’art. 6, lett.B) dell’Avviso Pubblico? 

RISPOSTA: Sono finanziabili esclusivamente le spese per l’acquisto di macchinari, impianti, arredi ed 

attrezzature varie, necessari per l’installazione ed il collegamento di macchinari e di nuovi impianti produttivi. 

 

 

 

 

 
 

 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio Telematico e nel sito istituzionale del Comune di Gualdo nell’apposita sezione di pubblicazione dell’Avviso 
Pubblico in oggetto. 

 

 

 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO     

                                Dott.ssa Sonia Vita   

 

 

 


